
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00943/2021
 

Às 11:16 horas do dia 23 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00943/2021, referente ao Processo
nº 0042037085202128, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 45.223,3500
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 2 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 3 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 4 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 5 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 6 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 7 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 8 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 9 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 10 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 11 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 17.709,9900
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 12 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 13 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 14 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: PX - 15/5 6N AL TRIF . A REND; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM. OBS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 6.110,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 21R 1 1/2" 4 CV TRIF 60 HZ 4V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS;
ROTORES; REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 4.266,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: THSI - 18 TRIF. AREND; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 1.606,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 22R 1 B 7,5 T 60 4V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 5.973,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 22R 1 1/2" - 12,5 T 60 4V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 6.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 22R 2 10 CV TRIF 60 HZ 4 V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 6.053,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 21R 1 1/2" 7,5 CV TRIF 60 HZ; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS;
ROTORES; REBOBINAGEM. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 2.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BC - 21R 2" - 7,5 CV TRIF. 60 HZ 4V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS;
ROTORES; REBOBINAGEM. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 2.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: MB FSG-RR40-IN T 4,0 CV 220/380/440 V W SID; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS
MECÂNICOS; ROTORES; REBOBINAGEM. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 4.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: MB FNI - 21 - 5,0 - 147R - T 5,0 CV 220/380/440 V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS
MECÂNICOS; ROTORES; REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 2.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: EJ 40 B 2/3/4 V STD D110; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 2.433,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

23/05/2022
10:51:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o grupo 01 no julgamento, eis que a
única empresa que dele participou fora inabilitada por não comprovar boa saúde financeira.

 
Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: W22 PLUS; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES; REBOBINAGEM OBS.:
UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 9.069,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: 8 C 21R 2" 7 CV TRIF60HZ 4V; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS; ROTORES;
REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 5.913,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: BOMBA SUBMERSIVEL BCS 220 TRIFÁSICA; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS MECÂNICOS;
ROTORES; REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 2.726,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



Item: 15
Descrição: Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
Descrição Complementar: WEG (Bomba Centrífuga)- 1 CV MONO. 60 HZ; TROCA DE ROLAMENTO; SELOS
MECÂNICOS; ROTORES; REBOBINAGEM OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO. OBS.: ITEM DO LOTE III (TUDO
AQUI JI-PARANÁ)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

